
Stránka 1 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÉ EKONOMIKY A INFORMACÍ 
���� SLEZSKÁ 7, 120 56 PRAHA 2 
���� 222 000 111, 227 010 111 

 

Kalendá ř akcí 

 srpen 2010 
 

Kalendá ř nabízí vybrané domácí akce po řádané v oboru 

zemědělství, lesnictví, potraviná řství a ekologie. 

 

Zemědělské výstavy 
26.– 31. 8. 
 
ZEMĚ ŽIVITELKA a EKOSTYL  
České Budějovice - výstaviště 
37. ročník mezinárodního agrosalonu. Expozice ČZS s výpěstky květin, ovoce a zeleniny 
místních zahrádkářů. Obnova a rozvoj venkova, rostlinná a živočišná výroba, zemědělská 
technika, potravinářská výroba, lesní a vodní hospodářství, zahradnictví a pěstitelství, služby 
pro zemědělství, ostatní. Souběžně probíhá výstava Ekostyl – Tvorba a ochrana životního 
prostředí, ekologické technologie, ekologické stavby, likvidace odpadů, alternativní zdroje 
energie, biomasa, bioprodukty, racionální výživa a zdravý životní styl. 

 

Zahradnické výstavy 
1. 4.–31. 10. 
Od nektaru k medu – V čela a její význam v p řírodě 
Příroda|Zemědělství  
Výstava o včelařství na českém a moravském venkově... 
zobrazit detail akce 
 

1. 7.–31. 8. 
Výstava fuchsií, balkonových a subtropických rostli n  
Opočno pod Orlickými horami 
Pořádá - Zahradní centrum (ve středu města). Otevřeno 10–17 hod. 



Stránka 2 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

20. 7.–1. 8. 
Výstava fuchsií   
Telč, zámecká zahrada 
Exponáty jsou neprodejné, ale do vyčerpání zásob se prodávají mladé rostliny mnoha druhů. 
Vystavovatelky každému zájemci rády poradí, jak úspěšně fuchsie pěstovat. 
 

1. 8. 
Kulatá kytice, voln ě vázaná kapka  
Web: www.floristickekurzy.cz 
 

3. 8.–31. 10. 
Průhonické ji řinky  
Místo: Průhonice 
Pořadatel: Dendrologická zahrada Průhonice 
Web: www.dendrologickazahrada.cz 
 

6.–8. 8. 
ZAHRADKÁŘSKÁ VÝSTAVA   
Budyně nad Ohří – Vodní hrad. Tradiční výstava ovoce a květin. 
 

7.–8. 8. 
Květy Rumburka 2010  
Rumburk 
ZO ČZS Dolní Křečany, ZO U Nemocnice Rumburk a ZO Krásná Lípa Vás zvou na prodejní 
výstavu, která se koná v jídelně a přilehlé zahradě při ZŠ Tyršova ul., Rumburk; otevřeno So 
9–17, Ne 9–15 hod. 
 

7.–8. 8. 
Výstava ovoce, zeleniny a v čelařství   
Drnovice u Vyškova 
Pořádá ZO Drnovice v kulturním domě na náměstí. Vystavuje se ovoce, zelenina a včelařské 
produkty. Otevřeno 9–16 hod. Vstupné dobrovolné, děti zdarma. 
 

7.–8. 8. 
Květy – Volyn ě 2010 
Volyně, stará radnice 
Pořádá SZO ČZS MARTAGON Praha. Výstava se koná ve Staré radnici na náměstí v rámci 
pouťových oslav. Místní Kulturní centrum výstavu doplní dokumenty z historie turistiky. Dále 
si návštěvníci jistě nenechají ujít možnost prohlídky nově restaurovaných nástěnných erbů v 
interiéru radnice. Otevřeno bude v sobotu od 10 do 20 hodin, v neděli od 9 do 17 hodin. 
Instalace květin proběhne v pátek 6. srpna odpoledne a v podvečer. Vystaveny budou 
pozdně kvetoucí lilie, jiřiny, mečíky, fuchsie, kaktusy, sukulenty, bonsaje, orchideje a další 
květiny. Součástí je anketa návštěvníků o nejhezčí vystavenou květinu. Další informace: Jiří 
Kovář, e-mail: jiri.kovar@martagon.cz. 



Stránka 3 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

7.–15. 8. 
FLORIA LÉTO 2010  
Věžky u Kroměříže 
Tradiční celostátní prodejní výstava pro zahrádkáře, zahradníky, zemědělce, chalupáře, 
chataře, chovatele, podnikatele a pro využití volného času. Otevřeno denně od 9 do 17 
hodin. 
 

7.–31. 8. 
Káva 
Místo: Praha 7-Trója  
Web: www.botanicka.cz 
 

8. 8. 
Bonsaiseminá ř 
Místo: Libčiny 
Web: www.bonsaicentrum.cz 
 

13.–15. 8. 
Velká výstava kv ětin   
Staňkov, Lidový dům 
Tradiční již 35. ročník výstavy pořádaný ZO ČZS ve Staňkově. Koná se v době Chodských 
slavností v sále Lidového domu. Rozsáhlá expozice jiřinek, mečíků a dalších letních květin; 
otevřeno 13. 8.: 14–18 hod., 14. a 15. 8.: 8–18 hod. Součástí výstavy je tombola a prodej 
přebytků. Odborná poradna zajištěna po celou dobu výstavy. 
 

13.–15. 8. 
VI. prodejní výstava kv ětin 2010  
Slabce, KD 
Pořádá ZO ČZS Slabce. Čekají vás květiny a výpěstky našich členů i nečlenů, Zakoupit 
můžete košíčky, květiny, keramiku, postřiky, výrobky ze slámy, truhlářské výrobky a mnoho 
dalších krásných a zajímavých věcí. 
 

14.–15. 8. 
Jubilejní 40. speciální výstava me číků  
Nemyčeves, sokolovna  
Mečíky budou vystavovat přední pěstitelé, členové specializované organizace Gladiris. Křtít 
budeme i nový semenáč známou osobností. Kromě mečíků budou vystaveny růže, jiřiny 
firmy Dahlia Sloveč, fuchsie a další květiny. Výstavu bude doprovázet bohatý kulturní 
program: k poslechu bude hrát hudba, vystoupí mažoretky, k vidění budou i různá řemesla. 
Zajištěn bude stánkový prodej. Výstava je tradičně doplněna soutěží o nejkrásnější mečík. 
Pořádá ZO ČZS Nemyčeves-Vitiněves, vstupné 40,- Kč, otevřeno 8–18 hodin. 
 

 



Stránka 4 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

14.–15. 8. 
Letní výstava kv ětin, ovoce a zeleniny, Šlapanické slavnosti   
Šlapanice u Brna, orlovna, Masarykovo náměstí 
ZO ČZS pořádá již tradiční výstavu Letních květin, ovoce a zeleniny. Bude doplněna 
výstavou kaktusů a bonsají. Otevřeno 8–18 hod. 
 

14.–15. 8. 
Výstava citrus ů  
Police nad Metují – hasičská zbrojnice 
Citrusáři Broumov pořádají tradiční výstavu citrusů. Prodej citrusových rostlin odborná 
poradna, bohatá tombola. Začátek výstavy je oba dny v 8 hodin, končí v 17. hodin. Vstupné 
10 Kč a děti zdarma. 
 

14.–15. 8. 
Výstava ČZS Bruntál   
Bruntál – zámek 
Výstava květin, bonsají, kaktusů, skalniček, ovoce a zeleniny členů ČZS okresu Bruntál. 
Otevřeno v sobotu 14. 8. od 8 do 19 hod., v neděli 15. 8. od 8 do 17 hodin. Zajištěno 
poradenství, prodej. Vstupné dobrovolné. 
 

14.–15. 8. 
VÝSTAVA GLADIOL   
Strašice, místní knihovna 
Vystaveny budou mečíky nejrůznějších barev a tvarů se spoustou novinek posledních let. 
Otevřeno v sobotu 11–17 hodin a v neděli 9–15 hodin. Součástí výstavy bude prodej 
přebytků sazenic denivek, kosatců a cibulí tulipánů a okrasných česneků a objednávka hlíz 
gladiol. 
 

14.–15. 8.  
Svatební floristika  
Info: miroslava.novakova@kurzy-aranzovani-kvetin.cz 
 

14.–15. 8.  
15. květinový den  
Web: www.anette.cz 

17.–21. 8. 
Malá Flora   
Praha, Hlavní nádraží 
Od 17. do 21. srpna se uskuteční ve vládním salonku na pražském Hlavním nádraží 
doprovodná výstava k Floře v Olomouci. České dráhy chystají pro návštěvníky FLORY 
Olomouc speciální slevu na jízdném: odkudkoli z ČR si lze koupit zpáteční jízdenku do 
Olomouce za cenu jednosměrné jízdenky. Aby jízdní doklad platil i při zpáteční cestě, je 
třeba nechat si ho potvrdit na stánku ČD přímo na olomouckém výstavišti. 
 



Stránka 5 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

18. 8. 
Móda v kv ětech  
Místo: Olomouc 
Pořadatel: Svaz květinářů a floristů ČR 
Kontakt: svaz.skf@seznam.cz, www.svazkvetinaruafloristu.cz 
Svaz květinářů a floristů ČR vyhlašuje soutěž pro všechny zájemce na téma: Móda v květech 
Informace naleznete na www.svazkvetinaruafloristu.cz 
 

19.–22. 8. 
FLORA OLOMOUC – LÉTO  
Olomouc – výstaviště 
Mezinárodní zahradnická výstava a veletrh, letní etapa. Výstaviště Smetanovy sady. 
Prodejní trhy – prodej květin, zahradnického sortimentu a drobné zahradní mechanizace. 
České dráhy chystají pro návštěvníky FLORY zajímavé zpestření – z olomouckého nádraží 
až na Výstaviště bude návštěvníky vozit speciální historický vlak a navíc mohou využít i 
speciální slevu na jízdném – odkudkoli z ČR si lze koupit zpáteční jízdenku do Olomouce za 
cenu jednosměrné jízdenky. Aby jízdní doklad platil i při zpáteční cestě, je třeba nechat si ho 
potvrdit na stánku ČD přímo na olomouckém výstavišti. 
 

20.–22. 8. 
Svět květin  
Trutnov – Horní Staré Město 
ČZS Trutnov pořádá 33. ročník výstavy. V hlavní expozici uvidíte mečíky, jiřiny, růže, 
bonsaje a fuchsie. Doprovodné expozice – včelaři, citrusáři, kaktusáři a chovatelé drobného 
zvířectva. Bohatý prodej širokého zahradnického sortimentu. Přednášky a poradna léčitele 
Pavla Váni. Vstupné 40,- Kč, děti do 6 let – zdarma, děti od 6 do 15 let, důchodci nad 70 let a 
držitelé průkazu ZTP 20,- Kč. Výstava bude otevřena: Pá a So: 8–18 hod., Ne: 8–16 hod. 
Tel.: 606 484 520, e-mail: svetkvet@seznam.cz info@svetkvetin.eu 
 

21.– 22. 8. 
Výstava zeleniny, ovoce a kv ětin   
Rotava, Slovanský dům 
Pořádá ZO ČZS v Rotavě. Výstava bude doplněna dekoračními pracemi dětí z mateřské 
školy a výtvarnými pracemi dětí z družiny základní školy formou soutěže. Otevřeno So: 9–17, 
Ne: 9–16 hodin. Vstupné dobrovolné. 

21.–22. 8. 
Kaktusy a sukulenty   
Velké Březno – Státní zámek 
Státní zámek Velké Březno a kaktusářský klub Ústí nad Labem zve k prohlídce rozkvetlého 
zámku, uvidíte více než sto nejkrásnějších kaktusů a sukulentů. Prohlídky zahajují každou 
celou hodinu od 9 do 17 hodin. Specializované prohlídky kaktusů s odborným výkladem 
začínají vždy v 10.30 a 16.30. 
 



Stránka 6 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

21.–27. 8. 
Výstava kv ětů pozdního léta  
Místo: Litomyšl 
Web: www.skolky.cz 
Web: www.agrokomplex.sk 
 

21.–22. 8. 
Výstava kv ětin a obraz ů v Moravci   
Moravec, kulturní dům 
Tradiční výstava květin a obrazů nejen z Vysočiny. Budou vystaveny bohaté kolekce jiřinek a 
mečíků ze světového sortimentu od členů Dagly a Gladirisu, růže, kaktusy a sukulenty, lilie, 
skalničky, obrazy, fotografie, dřevořezba a další překvapení. Odborná poradna zajištěna. 
Krásný zámecký park přímo proti kulturnímu domu. Spousta památek a zajímavostí v 
blízkém okolí. Otevřeno od 9 do 18 hodin. Vstupné 20 Kč, děti do 10 let zdarma. Dotazy 
zodpoví na 606 449 000 Břetislav Roudenský, Radkov. 
 

21.–22. 8. 
Výstava ji řin, růží, mečíků a zeleniny   
Přepeře u Dolního Bousova  
Tradiční, již 9. ročník výstavy pořádá ZO ČZS v jídelně v Přepeřích. K prodej i podívání se 
představí specializované zahradnictví a prodejní firmy. Možnost objednání odrůd jiřin, růží a 
mečíků pro další sezonu. Volná prohlídka jiřin v porostu. Otevřeno 9–17 hod. Výstava se 
stala svátkem místních zahrádkářů, přijeďte se podívat. 
 

21.– 22. 8. 
Výstava me číků  
Svéradice (u Horažďovic), obecní úřad 
Vystaveny budou gladioly se spoustou novinek posledních let. Otevřeno v sobotu od 9. do 
17. hodin a v neděli od 9. do 15. hodin. Součástí výstavy bude prodej přebytků denivek, 
kosatců a cibulovin, a také objednávka hlíz mečíků. 
 

21.–27. 8. 
Květiny pozdního léta  
Litomyšl – Akci pořádají Ovocné a okrasné školky ve svém areálu, T. G. Masaryka 506, 570 
01 Litomyšl. 
Ovocné a okrasné školky Litomyšl, s.r.o. 

26.– 31. 8. 
 
ZEMĚ ŽIVITELKA a EKOSTYL  
České Budějovice – výstaviště 
37. ročník mezinárodního agrosalonu. Expozice ČZS s výpěstky květin, ovoce a zeleniny 
místních zahrádkářů. Obnova a rozvoj venkova, rostlinná a živočišná výroba, zemědělská 
technika, potravinářská výroba, lesní a vodní hospodářství, zahradnictví a pěstitelství, služby 
pro zemědělství, ostatní. Souběže probíhá výstava Ekostyl – Tvorba a ochrana životního 



Stránka 7 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

prostředí, ekologické technologie, ekologické stavby, likvidace odpadů, alternativní zdroje 
energie, biomasa, bioprodukty, racionální výživa a zdravý životní styl. 
 

28.–29. 8.  
Národní výstava ji řinek  
Velké Opatovice 
Pořádá specializovaná základní organizace ČZS – Dagla klub v prostorách zámku. 
 

28.–29. 8. 
Výstava na radnici   
Pelhřimov 
Hrnkové a pokojové květiny, ruční práce, prodej zahradnických přebytků. Koná se u 
příležitosti pelhřimovské pouti. Uvidíte Festival hasičských hudeb a Den záchranářů. 
Otevřeno: 9–16 hodin. 
 

30. 8.–5. 9. 
Ekologické p ěstování ovocných d řevin  
Místo: Hostětín 
Web: www.hostetin.veronica.cz 

 

 

Výstavy – r ůzné 
25. 6.–31. 10. 
Svět trop ů, hor a severské tundry – p říběh profesora Jana Jeníka  
Svět tropů, hor a severské tundry – životní příběh profesora Jana Jeníka, jednoho z 
nejvýznamnějších českých přírodovědců.  
Místo konání: Vrchlabí, Krkonošské muzeum, Augustiniánský klášter, malá výstavní 
místnost.  
Pořádá: Správa KRNAP, http://www.krnap.cz  
Kontaktní osoba: Milena Kociánová  
e-mail: mkocianova@krnap.cz, tel.: 499 456 725 

1. 7.–31. 8. 
Výstava papírových model ů českých hrad ů a zámků  
Horní Police u České Lípy – zámek. Vhodné pro děti i jejich rodiče. 
 

4. 7.–28. 8. 
Výstava minerál ů, drahých kamen ů a zkamenělin   
Radostná pod Kozákovem – Obecní úřad, Nová expozice 
 



Stránka 8 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

28. 7.–1. 8.  
Úvodní a praktický kurz permakultury, Kostelec nad Orlicí Vila Sklená řka, 
Bioodpady|Zemědělství 
Komplexní seznámení se s pojmem permakultura a permakulturní design. Praktická cvičení 
– vzorky půdy, měření pozemku, výškové plánování. Realizace – swejly, kompostování, 
německá kopa, výsev, mulčování 
 

20.–22. 8. 
DŮM 2010  
Louny – Výstaviště, 17. ročník všeobecné stavební výstavy 
 

23.–24. 8. 
Strom pro život – život pro strom  
Místo: Brno 
Web: www.szkt.cz 
 

24.–26. 8. 
STYL  
Brno – Výstaviště, 36. mezinárodní veletrh módy a textilií 
 

24.–26.8.  
KABO   
Brno – Výstaviště, 36. mezinárodní veletrh obuvi a koženého zboží  

 

 

Zemědělství 

     Seminá ře a konference 

6.–15. 8. 
Permakultura  

Devítidenní kurz – Soběstačnost a permakultura. Místo konání: Borovnička.  
Stavba bylinné spirály a omítání hlínou proutím vyplétané stěny kozího přístřešku nebo 
altánu. Domašov n. B. Kontakt: domasov@permakultura.cz 
Úvodní a praktický kurz permakultury 
Termín konání akce: 28.7.–1. 8. 2010 
Místo konání akce: Kostelec nad Orlicí  
Adresa konání akce: Vila Sklenářka,  
Web: http://www.sklenarka.cz 



Stránka 9 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Kontakt: Alena Suchánková 
E-mail: kurzypermanet@seznam.cz 
Telefon: 737 336 788 

 

19.–21. 8. Konference a seminá ře  
Školní zahrady a ve řejná prostranství v harmonii s p řírodou podle českého a 
rakouského vzoru  
Akce pro české a rakouské pedagogy připravovaná v rámci česko-rakouského projektu 
„Přírodní zahrady bez hranic“. Návštěva školních a veřejných zahrad v Jihočeském kraji a na 
Vysočině, ubytování ve Středisku Chaloupky. Ukázky praktického využití zahrad a okolí školy 
pro výuku a volnočasové aktivity. Návštěva veřejného hřiště v dolnorakouském Groß-
Siegharts a návštěvnického střediska Unterwasserreich.  
Více informací na internetových stránkách v souvisejících odkazech, nebo je možné se 
předběžně hlásit u kontaktní osoby. Kapacita je omezena. Akce je akreditována jako DVPP.  
Místo konání: Brtnice, Chaloupky o. p. s., Široká 378.  
Pořádá: o. s. Přírodní zahrada ve spolupráci se středisky Cassiopeia a Rosa České 
Budějovice, s Chaloupky o.p.s. a dolnorakouskou organizací die Umweltberatung, 
http://www.chaloupky.cz/  
Kontaktní osoba: Iveta Machátová  
e-mail: iveta.machatova@chaloupky.cz  tel.: 567 213 662, -731 440 922 
Související odkazy: http://www.prirodnizahrada.eu  

 

31. 8. 
Pěstování, sb ěr a zpracování lé čivých rostlin v systému EZ   
Ochrana proti erozi a pé če o kvalitu p ůdy 
KDE: farma Bozetice, Borohrádek  
Podrobný program doplníme na za čátku srpna.  

 

 

     Předvád ěcí, firemní a polní dny 

11.–12. 8. 
Den otev řených dve ří 
Místo: Veltrusy 
Web: www.sempra.cz 
 

13.–14. 8. 
Mistrovství ČR a SRN v disciplínách pro huculské kon ě 
Místo: Březí u Žinkov, okr. Plzeň-jih 
Pořadatel: Asociace chovatelů huculských koní 
Kontakt: pan Tetzeli, tel. 603 219 131, tetzeli@centrum.cz 
 



Stránka 10 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

14.–15. 8.  
Ovenálie – ov čácké slavnosti na Zlobici a celostátní výstava plem en ovcí a koz  
Místo: přírodní areál Zlobice, Malhostovice, Jihomoravský kraj 
Pořadatel: Svaz chovatelů ovcí a koz v ČR  
Kontakt: Ing. Vít Mareš, 777 754 800, schok@schok.cz 
 
17. 8. 
Polní dny Sója 2010  
Místo: Skalička, okr. Přerov, Hospůdka U Bagarů pokusy na pozemcích Skalagro, a. s. 
Pořadatel: ČZU v Praze 
Info: 603 733 550, stranc@af.czu.cz 
 
18. 8. 
Polní dny Sója 2010  
Místo: Kosice, Hradec Králové, Obecní hospoda Pod Lipami, pokusy na pozemcích 
Agropodniku Humburky, a. s.  
Pořadatel: ČZU v Praze 
Info: 603 733 550, stranc@af.czu.cz 

 
19. 8. 
Druhé setkání partner ů Celostátní sít ě pro venkov v Olomouckém kraji v roce 2010  
(Venkov) 
Představeni nových partnerů CSPV v OK, úprava ročního prováděcího plánu pro druhou část 
roku 2010 a projednání zahrnutých projektů, krajské dožínky 2010, založení tematické 
pracovní skupiny. 
 

19. 8. 
Polní dny Sója 2010  
Místo: Řisuty, okr. Kladno, Staročeská hospoda Řisuty, pokusy na pozemcích Ing. Josefa 
Sochora, Studeněves 
Pořadatel: ČZU v Praze 
Info: 603 733 550, stranc@af.czu.cz  

20.–21. 8. 
Dožinkový b ělokarpatský biojarmark v rámci FS Ozv ěny Hor ňácka  
Místo: Velká nad Veličkou 
Pořadatel: Informační středisko pro rozvoj Moravských kopanic, o. p. s. Starý Hrozenkov; 
PRO-BIO Rc. Bílé Karpaty Starý Hrozenkov; Obec Velká 
Web: WWW.iskopanice.cz 
Kontakt: iskopanice@razdva.cz 
Organizační pokyny: 572 696 323 
 

27. 8. 
Základní výb ěr do plemenitby na OPB Bohdalec  
Místo: Bohdalec, kraj Vysočina 
Pořadatel: Chovatelské družstvo Impuls 
Kontakt: info@chdimpuls.cz 



Stránka 11 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

22. 8. 
Mistrovství ČR ve stromolezení  
Místo: Brno 
Web: www.szkt.cz 

 

 

Zahradnictví 
30. 7.–5. 8. 2010  
Letní ŠOK v Host ětíně pro zájemce o ekologické p ěstování ovocných d řevin  
Zajímáte se o ekologii? Obdivujete ovocné stromy? Chodíte rádi po krajině a chtěli byste se 
s ní více spřátelit? Pak je právě vám určen Letní ŠOK, neboli škola ochrany krajiny, která je 
letos věnována právě ovocným dřevinám. 
[ více ] 
 
 

Lesnictví 
 
Lesnické podve čery 
Lesnické podvečery se konají pravidelně každý druhý čtvrtek v měsíci od 16,00 hod. v Domě 
ČS VTS,  Novotného lávka 5, Praha 1. Informace: tel.: 221 082 384, e-mail: 
cesles@csvts.cz, webové stránky: www.cesles.cz nebo www.silvarium.cz 
 
 
3. 7.–15. 9. 
Entomopatogenní houby – P říroda proti k ůrovci  
|Les  
Výstava je současně informací o průběhu řešení projektu VaV pracovníků Zemědělské 
fakulty JU pod názvem "Monitoring výskytu a cílené využívání entomopatogenních hub 
přirozeně asociovaných s populacemi lýkožrouta smrkového ve smrčinách NP a CHKO 
Šumava (prof. Zdeněk Landa, Ing. Andrea Bohatá... 
zobrazit detail akce 
 

24. 7.–1. 8. 2010  
Týden pro les  
Les  
Týdenní pracovní akce pro dobrovolníky z řad veřejnosti, kteří chtějí pomoci s obnovou 
zdravých lesů a zeleně v krajině. Zájemci o účast se mohou hlásit on-line na 
www.hnutiduha.cz... 
zobrazit detail akce 
 
7.–14. 8. 
Týden pro les  
|Les  
Týdenní pracovní akce pro dobrovolníky z řad veřejnosti, kteří chtějí pomoci s obnovou 
zdravých lesů a zeleně v krajině. Zájemci o účast se mohou hlásit on-line na on-line na 



Stránka 12 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

www.hnutiduha.cz... 
zobrazit detail akce 
 

15.–22. 8.           
Týden pro les  
|Les  
Týdenní pracovní akce pro dobrovolníky z řad veřejnosti, kteří chtějí pomoci s obnovou 
zdravých lesů a zeleně v krajině. Zájemci o účast se mohou hlásit on-line na on-line na 
www.hnutiduha.cz... 
zobrazit detail akce 
 

20.– 29. 8.           
Týden pro les  
|Les  
Týdenní pracovní akce pro dobrovolníky z řad veřejnosti, kteří chtějí pomoci s obnovou 
zdravých lesů a zeleně v krajině. Zájemci o účast se mohou hlásit on-line na on-line na 
www.hnutiduha.cz... 
zobrazit detail akce 

 
 
 

Potraviná řství 
7. 8. 
Čtvrtý ro čník svatovav řineckých slavností m ělnických vín a gastronomie s názvem 
Mělnický košt   
Místo: Svatováclavská ulice  
tel.: 606 627 270  
  

Vinařství 
 
14. 8. 
Otevření vinných sklep ů  
Čejč 
Zahrádkáři z Čejče spolu s vinaři pořádají v areálu Pod Bůdama již 5. ročník Otevřených 
vinných sklepů s následnou Besedou u cimbálu s vystoupením pěveckých sborů. Otevření 
sklepů začíná v 11 hodin, beseda u cimbálu pak v 19 hodin. Zveme všechny zájemce, kteří 
chtějí ochutnat výborná moravská vína ve 22 vinných sklípcích, poznat se přímo s vinaři a 
prožít den v přátelské atmosféře. 
 

15. 8. 
Vinice sv. Kláry  
Místo: Praha 7-Trója 
Web: www.botanicka.cz 



Stránka 13 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Životní prost ředí a ekologie 
2009–2010      
ORGANIZÁTORSKÝ KURZ  
Příroda  
Celoroční kurz pro organizátory, kteří chtějí nebo potřebují získat akreditaci OHB 
(Organizátor Hnutí Brontosaurus), PVČ (Pedagog volného času), HVDT (Hlavní vedoucí 
dětských táborů) Kurz 2009–2010 poběží každou středu od 18:00 v pražské kanceláři Hnutí 
Brontosaurus. Kurz začíná 14. října 2009 a ... 
zobrazit detail akce 
 

28. 7.–1. 8. 
Úvodní a praktický kurz permakultury  
Konference a semináře  
Komplexní seznámení se s pojmem permakultura a permakulturní design. Praktická cvičení 
– vzorky půdy, měření pozemku, výškové plánování. Realizace – swejly, kompostování, 
německá kopa, výsev, mulčování.  
Lektoři kurzu: Alena Suchánková, Peter Mravík. Cena: 5000,-Kč včetně ubytování a stravy. 
Informace a přihlášky u kontaktní osoby.  
Navazující devítiměsíční ÚKPD Úplný kurz permakulturního designu: 1) samostudium 
formou e-learningu: listopad 2010 až květen 2011, cena 2 000,-Kč; 2) Týden 
permakulturního designu Sklenářka 11.–19.6. 2011 cena 7 500,-Kč  
Místo konání: Kostelec nad Orlicí. Centrum Sklenářka Nová Země o. s. Sklenářka 458.  
Pořádá: Občanské sdružení Nová Země, http://novazeme.ning.com/  
Kontaktní osoba: Alena Suchánková  
e-mail: kurzypermanet@seznam.cz  tel.: 737 336 788 
Související odkazy : http://www.sklenarka.cz, 
http://obcanskesdruzenipermanet.webnode.cz/,  
 
 
 

Odpady 
 
17. 8. 
Odpady p ři stavební činnosti  
(Královehradecký kraj)  
MOTTO: „Euronovelou zákona o odpadech č. 154/2010 Sb. došlo ke změnám nejen v 
definicích zákona, ale i ke změně praktického nakládání se zeminami a hlušinami z výkopů. 
To se týká mnoha subjektů, nejen stavebních firem.“  
Místo konání: Hradec Králové  
Pořádá: EMPLA spol. s r. o., http://www.empla.cz/ 
Příloha: Podrobnosti o akci  [pdf - 246.4 kB] 
 

Ekologie 
6.–15. 8. 
Workshop EKOD ŮM 
|Ekologické stavění, bydlení  



Stránka 14 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Stava domu ze dřeva, slaměných balíků, omítání hliněnými omítkami 
zobrazit detail akce 
 

20.–22. 8. 
DŮM 2010 
|Ekologické stavění, bydlení  
XVII. ročník všeobecné stavební výstavy. Výstaviště se nachází v blízkosti historického jádra 
města, na břehu řeky Ohře. Disponuje 4 stálými výstavními pavilony a 4 mobilními halami o 
celkové rozloze 3 200 m2. Venkovními prostory o rozloze 4 500 m2, amfiteátrem a 
restaurací. ... 
zobrazit detail akce 
 

24. 8.–8. 12. 
Navrhování pasivních dom ů  
Nový unikátní desetidenní kurz pro architekty, stavební inženýry a techniky ve stavebnictví, 
kteří chtějí stavět chytře.  
V rámci desetidenního kurzu je vhodným způsobem kombinována teorie, cvičení a praktické 
ukázky s možností exkurze do pasivních domů tak, aby absolventi získali ucelenou 
představu o problematice pasivních domů. Kurz je akreditován v rámci programu 
celoživotního vzdělávání ČKAIT (program je hodnocen 3 kreditními body) a v rámci 
celoživotního profesního vzdělávání ČKA. Účastníci získají certifikát Centra pasivního domu 
o absolvování školení.  
Odbornou garancí kurzu jsou lektoři Aleš Brotánek a Josef Smola spolu s dalšími 18 
předními odborníky z praxe.  
Podrobný rozpis termínů a další informace na webové stránce v souvisejících odkazech.  
Místo konání: Praha, Brno  
Pořádá: Centrum pasivního domu, http://www.pasivnidomy.cz/  
e-mail: info@pasivnidomy.cz  tel.: 511 111 810    
Související odkazy: http://www.pasivnidomy.cz/akce/novy-kurz-navrhovan(...)  
 
 
24.–27. 8. 
Navrhování pasivních dom ů – Obálka budovy  
|Ekologické stavění, bydlení  
Centrum pasivního domu připravilo nový unikátní desetidenní kurz pro architekty, stavební 
inženýry a techniky ve stavebnictví, kteří chtějí stavět chytře. Po prvních kurzech na podzim 
2009 a na jaře 2010 nabízíme další kurzy v druhém pololetí 2010. Tak neváhejte a naučte se 
navrhovat pasivní dom... 
zobrazit detail akce 

 

 

 

 



Stránka 15 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

Tábory, brigády a výlety 
18. 6.–29. 8. 
Informa ční stánek na Šumav ě 
Dobrovolníci budou informovat návštěvníky o situaci v NPŠ a o divočině. Také budou 
rozdávat a vybírat anketní lístky. Potřebné informace lze získat na školení s terénními 
exkurzemi ve dnech 26.–28. června (zdarma). 
V červenci a srpnu poběží v Národním parku Šumava tradiční informační stánek pořádaný 
Hnutím DUHA. Hnutí DUHA zve všechny milovníky divočiny, aby strávili jeden dva příjemné 
letní týdny užitečnou prací. Zároveň tak můžete prožít příjemné chvíle ve dvojici s nějakou 
blízkou osobou. Studenti ekologie a příbuzných oborů mohou získat praxi.  
Místo konání: Kvilda, Prameny Vltavy  
Pořádá: Hnutí DUHA, http://www.hnutiduha.cz/index.php  
Kontaktní osoba: Jakub Voršilka 
e-mail: jakub.vorsilka@hnutiduha.cz, tel.: 603 930 600 
 
 
27. 7.–7. 8. 
Zastávka u konce sv ěta  
Tábory, výlety a pobytové akce, Brigády  
Prázdniny s Brontosaurem.  
Tam, v zapadlém koutě Slezska, kde lišky sborem zívají, kde stála kdys´ osada hezká, dnes 
cvrčci jenom bývají. Až doputujem na místo, radost mu pak vrátíme, nejen domek společně 
tam postavíme.  
Pracovně prožitková akce pro mládež a dospělé. Věk od 17 let. Poplatek 1 400 Kč.  
Místo konání: Sudetské Sady.  
Pořádá: Hnutí Brontosaurus Jeseníky, http://zastavkaukoncesveta.wz.cz/  
e-mail: aajina@centrum.cz 
Související odkazy: http://www.brontosaurus.cz/index.php?option=com_hb(...)  
 

 
29. 7.–7. 8. 
Letní tábor mladých ochránc ů přírody v Krkonoších  
Tábory, výlety a pobytové akce  
39. ročník tábora je určen pro děti se zájmem o přírodu. Budeme s odborníky ze Správy 
KRNAP poznávat ptáky (odchyty a kroužkování po celou dobu tábora), rostliny, hmyz či 
savce, užijeme si výletů po horách, pobavíme se při hrách a žabí celotáborové soutěži.  
Věk účastníků: 8–15 let 
Cena: 2 970 Kč pro děti do 12 let včetně; 3 420 Kč pro děti nad 12 let 
Cena zahrnuje ubytování, stravu, ovoce a pitný režim. 
Sraz 29. 7. v 1600 v Horním Maršově u hotelu Slovan, ukončení 7. 8. po obědě ve 13:30 
tamtéž. 
Poplatek je třeba zaplatit v červnu, nejpozději do 30. 6. 2010 na účet Správy KRNAP – 335 
601/0100, variabilní symbol 104 113 410, do vzkazu pro příjemce uvést jméno účastníka. 
Před platbou je nutné se přihlásit, obratem získáte podrobné informace.  
Místo konání: Horní Maršov. KSEV Rýchorská bouda.  
Pořádá: Správa KRNAP, http://www.krnap.cz  
Kontaktní osoba: Daniel Bílek  
e-mail: dbilek@krnap.cz  tel.: 499 456 322 
 
 
 
 



Stránka 16 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

24. 7.–1. 8. 
Týden pro les  
Brigáda, Liberecký kraj 
Les 
Týdenní pracovní akce pro dobrovolníky z řad veřejnosti, kteří chtějí pomoci s obnovou 
zdravých lesů a zeleně v krajině. Zájemci o účast se mohou hlásit on-line na on-line na 
www.hnutiduha.cz... 
zobrazit detail akce 
 

1.–7. 8.          
Zdraví, co nás baví  
Příznivce zdravého životního stylu již po páté prodejna Slunečnice srdečně zve na týdenní 
pobyt v malebné krajině nad slapskou přehradou. (V okolí jsou památky keltského osídlení.) 
 [ více ] 
 

7.–14. 8. 
Týden pro les  
|Les  
Týdenní pracovní akce pro dobrovolníky z řad veřejnosti, kteří chtějí pomoci s obnovou 
zdravých lesů a zeleně v krajině. Zájemci o účast se mohou hlásit on-line na on-line na 
www.hnutiduha.cz... 
zobrazit detail akce 

 

10.–14. 8. 
Zelená dovolená  
Veroničí ekopenzion nabízí atraktivní pobyty v pasivním domě, prohlédnete si naše 
ekologické projekty, načerpáte sílu z hostětínského moštu, luhačovických minerálních vod i 
žítkovských bohyní. Pěšky nebo na kole můžete obdivovat unikátní krajinu Moravských 
Kopanic.  [ více ] 
 

14.–15. 8. 
Jílové omítky  
Chcete se naučit vyrábět jílové omítky pomoci Ekostatku Vlkaneč, pak přijeďte tento víkend 
na Ekostatek pomoci.  [ více ] 
 

15.–22. 8. 
Týden pro les  
|Les  
Týdenní pracovní akce pro dobrovolníky z řad veřejnosti, kteří chtějí pomoci s obnovou 
zdravých lesů a zeleně v krajině. Zájemci o účast se mohou hlásit on-line na on-line na 
www.hnutiduha.cz... 
zobrazit detail akce 
 



Stránka 17 z 17 
Zpracovali :  Vlasta Trnková a Otakar Krištoufek 

20.–29. 8. 
Týden pro les  
|Les  
Týdenní pracovní akce pro dobrovolníky z řad veřejnosti, kteří chtějí pomoci s obnovou 
zdravých lesů a zeleně v krajině. Zájemci o účast se mohou hlásit on-line na on-line na 
www.hnutiduha.cz... 
zobrazit detail akce 
 

21.–22. 8. 
Jílové omítky  

Chcete se naučit vyrábět jílové omítky pomoci Ekostatku Vlkaneč, pak přijeďte tento víkend na 

Ekostatek pomoci.  [ více ] 
 

30. 8.–5. 9. 
Letní škola ochrany krajiny aneb letní ŠOK  

Zajímáte se o ekologii? Obdivujete ovocné stromy? Chodíte rádi po krajině a chtěli byste se s ní více 

spřátelit? Pak je právě vám určen Letní ŠOK, neboli škola ochrany krajiny v Hostětíně, která je letos 

věnována právě ovocným dřevinám a jejich ekologickému pěstování.  [ více ] 
 

30. 8.–5. 9. 
LETNÍ ŠKOLA OCHRANY KRAJINY aneb LETNÍ ŠOK  
|Zemědělství 
Letní škola na téma ekologického pěstování ovocných dřevin.... 
zobrazit detail akce 

 
 
 

Odkazy na zajímavosti z oboru 
zemědělství, potraviná řství, ekologie a 

rozvoje venkova: 
                             http://www.mze.cz/  

                             http://www.agronavigat or.cz/  

                             http://www.agroporaden stvi.cz/  

                             http://www.infovenkov. cz/ 

                             http://www.bezpecnostp otravin.cz/  

 

Chyby a omyly v textu a vyobrazení vyhrazeny.  


